

waga i nabożnością, to podczas czytania tego listu cały nasz lud w cerkwi niemiłosiernie kaszał.

Pięknie zaiste duchowieństwo parafialne wychował sobie episkopat rusk!

Szczęśliwy naród.

Wiadomość, że mocarstwa, opiekujące się wyspą Kreta, postanowiły wycofać z niej swoją wojska i przez to znacznie rozszerzyć jej samorząd, wywołała wielką radość nie tylko wśród jej heleńskich mieszkańców, lecz także w całej Grecji.

Nawożenie Grecji nie mogąc się w ogóle skrzyć na brak szczęścia i na niesprawiedliwość Europy. Żaden może naród nie cieszył się w ubiegłym stuleciu taką życzliwością samolubnej zresztą dyplomacji europejskiej, jak właśnie Grecja.

Stała się ona kwestyą międzynarodową w chwili, gdy mocarstwa, uwolniwszy ją z pod władzy Turcji, same objęły nad nią protektorat.

O ile wzrost ten z radością przyjęty został przez naród — o tyle zapewne smutne uczucia i perspektywy nasunął choroba zdrowotna nad Bosforem.

Kronika paryska.

Halévy umarł. — Epoka ofenbachy. — Premier. — Sztuka Shawa w Paryżu. — Nowa zbrodnia.

Halévy umarł. Członek Akademii? Mniejsza o to. Autor komedji „Frou-Frou”, tudzież powieści „Monsieur et Madame Cardinal”? I o to mniejsza.

nie był gwiazdą, to w każdym razie niezwykle świetnym meteoem.

Stworzył parady literacką, a jeżeli nie stworzył, jeżeli dawniej poza Francją uprawiali inni ten rodzaj literacki, to Halévy doprowadził go do szczytu, dał mu wyraz niesłychanie lekkiej, a zarazem plastycznej i dobitnej.

Trójca ludzi genialnie dowcipnych, którzy produkowali muzyko-literacki szpampan pierwszorzędnej marki. Przecież to ich utwory: „Piękną Helenę”, „Orfeusz w piekle”, „Sinobrody”, „Wielka księżna Gerolstein”, „Życie paryskie”.

Z utworów scenicznych Halévy'ego miała „Frou-Frou” niebawem powołanie — 350 przedstawień z rządu. Słynna Desclée, a później Sara Bernhard zbierały oklaski w tej sztuce.

Skoro mowa o teatrze przeszłości, pomówmy nieco o teatrze teraźniejszości. Na scenie teatru Van-Deville pojawiła się poraz pierwszy sztuka — jak powiada „Matin” — wesoła, a zarazem rzetelna, a nawet nieco bolesna.

Na scenie teatru „des Arts” pojawiła się po raz pierwszy sztuka Bernarda Shawa p. t. „Candida”, w tłumaczeniu małżonków Hamon.

Na bruku paryskim wywołała wielkie zajęcia nowa zbrodnia, którą usunęła na plan drugi sprawę dusielców dzieł, Janiny Weber.

W Warszawie. (Jubileusz Aleksandra Jabłonowskiego. — Deputacja szkoły handlowej kieleckiej u general-gubernatora.)

Kronika.

Sprawy miejskie. Wczoraj odbyło się posiedzenie sekcji ekonomicznej Rady miasta pod przewodnictwem r. m. Beringera.

dnia do Krakowa członków ekspertyzy, mających zbadać trasę kanału Wiedeń-Kraków.

Członkowie komisji natychmiast z dworca kolejowego udali się powozami do Podgórza, zatrzymując się nad brzegiem Wisły naprzeciw wapienika Schoenberga.

Dzisiaj rano nacelnik ekspozytury budowy dróg wodnych, rada budownictwa Czerwiński udał się do Wiednia, gdzie członkowie ekspertyzy wydadzą swą opinię, co nastąpi w ciągu kilku dni, poczem zastawiony będzie szczegółowy operat.

Namiestnik dr Bobrzyński w Krakowie. Jak nam komunikują, namiestnik dr Bobrzyński przybywa dziś do Krakowa.

Festyn na kolonij wakacyjne dla uczniów gimnazjów i szkół realnych w Krakowie i Podgórzu, który odbędzie się w niedzielę dnia 17 b. m.

Obowiązki gospodyni podjęły się laskawie panie: Bandrowska Ernestowa, Beaupré Antoniowa, Bieńkowska Piotrowa, Boczarowa Stanisławowa, Borzęcka Eugeniuszowa, Bukowska Marya, Chylińska Michałowa, Cybulska Napoleona, Dargunowa Celina z córka, Dąbrowska Jarosławowa z gronem uczennic gimnazjum żeńskiego im. królowej Jadwigi w Spiskim pałacu, Dembowska Mieczysława z córką, Drodzowska Sydonia, Federowiczowa Janowa, Federowiczowa Tadeuszowa, Gałuszowska Wilhelmo-wa, Gólska Stanisławowa z siostrą, Gustawska Zofia, Gutowska Romanowa, Handłowa Zygmunto-wa, Hościckowa Ferdynandowa, Hapkowa Marya, Jakubowska z córka, Jaworska Walerowa, Jaworska Władysława Leopoldowa, Jentysowa Stefanowa, Korczyńska Edwardowa, Kostanecka Kazimierzowa, Koźmianówna Zofia, Krzyżanowska Stanisławowa, Kuleczyńska Leonowa, Kuniewiczowa Marya, Kurowska Jadwiga z córkami, Laska Michałina, Lewandowska Józefina, Lepkowska Karolowa, Łosiowa Janowa, Mendelsburgowa Leonowa, Merunowiczowa Włodzimierzowa, Michalska Marya, Mikucka Janowa, Morawska Kazimierzowa, Nowakowa Julianowa, Parzeńska Stanisławowa, Rayska Józefa, Rosnerowa Józefowa, Smolarska Kazimierzowa, Soltysikowa Tomaszowa, Sosnowska Władysława, Spornówna Lucyna, Stachowa Janowa, Starzowska Anna, Stebel-ska Jarosławowa, Stolmanowa Jermowa, Szarecka Henrykowa, Słowińska Michałowa z córką, Turka Władysława z córką, Wędkiewiczowa Kazimierzowa, Winkowska Józefowa, Wiszniewska z córkami, Zdziechowska Maryanowa.

Komitet nie szczędzi starań i zabiegów, aby zgromadzić doborowe fany; niezawodnie panie i kupieckie nasze poprą w tej mierze ustosowania komitetów i nie będą szczędzić ofiar tam, gdzie idzie o poratowanie ubogiej cierpiącej młodzieży.

Odczyt. Staraniem Towarzystwa prawniczego i ekonomicznego w Krakowie odbędzie się o godzinie 6 po południu w sali uniwersyteckiej Jagiellońskiej odczyt p. dra Juliana Nowotnego na temat „O warunkach oszczędności”.

Wieczór Adolfiny Zimajerowej. Znakomita artystka operetkowa, która po swym przedczesnym umieszczeniu się do sceny nie ma dotąd na scenach polskich godnej następczyni, przypomni się krakow-skiej publiczności w własnym wieczorze humorystycznym, w dniu 18 b. m.

Wycieczka członków krakowskiego Towarzystwa kandydatów budowniczych do Tyńca, celem dokladnego wzięcia zamku, odbędzie się w niedzielę 17 b. m.

Zjazd koleżeńskich techników, którzy w roku 1875 ukończyli instytut techniczny w Krakowie, odbędzie się w dniach 28 i 29 czerwca w Krakowie.

Marszałek krajowy w Podgórzu. Dziś rano przybył do Podgórza marszałek krajowy, hr. Stanisław Badiński, celem przeprowadzenia lustracji gospodarstwa państwa.

Z kroniki policyjnej. Wczoraj popołudniem na obłopów wiozących paczkę książek do księgarni Gebethnera, napadł niejaki Jan Klimek i z wózka zabrał paczkę książek: „Frank i Franke” Kraushara, wartości 120 koron.

Napad na szynk. Onegdaj zaszedł w Podgórzu fakt, świadczący o rozpasaniu się także awantur-niczek żywciołów. I tak, do szynku Naftalego Kornhausera na Zablociu, wypadło kilku pijanych wódczów, znanych dobrze policyi.

Z kraju.

Gorlice, 10 maja. Staraniem personelu urzędni-czego i robotniczego kolonii fabrycznej galicyjskiego karpackiego Towarzystwa naftowego w Gliniuku Maryampolskim otwartą została przed kilkoma ty-godniami czytelnia robotnicza, mieszcząca się w obszernych ubikacjach założonego już dawniej To-warzystwa spożywczego.

Nowy Sącz, 11 maja. (Sprawy ruskie i niemieckie. Telefon do Krynicy. O dworcowi kolejowym. Z Sokola. Czytelnia mieszczkańska)

Ostatnie wypadki we Lwowie, zmuszające nas do większej czujności i samobrony narodowej, zwróciły uwagę baczną na kwestyę ruską w Nowym Sączu, która tu wylała się coraz silniej, chociaż przyrodzonych dla niej warunków w naszym mieście niema.

W Warszawie. (Jubileusz Aleksandra Jabłonowskiego. — Deputacja szkoły handlowej kieleckiej u general-gubernatora.)

Z Łodzi. (Schulverein przy robotcie. — Aresztowanie robotników. — Odczyt.)

Czeska ofiarność. Jak donoszą z Pragi, byli młodocieski posel do Rady państwa, dr Waclaw hr. Kaunitz, z okazji swoich zaślubin i z powodu jubileusza cesarskiego, ofiarował swoją kamienicę w Bernie, wartości 600 tysięcy koron, na pomieszczenie „kolegium akademickiego”.

Kapelusze, czapki, cylindry Z PIERWSZORZĘDNYCH FABRYK, Br. Bilewskich w Krakowie obok kościoła N. P. Marzy.

BOLESŁAW PRUS
mówi: "Nadechodzą czasy, w których trudno będzie żyć ludziom, rodzinom i narodom wziętym, leniwym, mało zdolnym i niemoralnym."

Nowa pracownia sukien damskich
i ubrań dziecięcych poleca się względem Szanownych Pań. Wszelkie poruczone jej roboty wykonuje szybko, punktualnie i tanio.

Notaryusz
w większym mieście w zachodniej Galicji poszukuje subystyta na czas dwumiesięcznego urlopu.

ZAKOPANE.
Mieszkania z kuchniami oraz oddzielne pokoje na lato lub zimę do wynajęcia.

Rowery
od 140 koron wyżej
Britania
Premier
Waffenrad

Polski Pensjonat
w pierwszorzędnych jodowych kąpielach i wspaniałym miejscu klimatycznym w Bad-Hall Wyzsza Austria.

WINO!
wyborne dalmatyjskie stolowe, czerwone, 46 halery, ciemno-czerwone, zapudowane, mocne, 54 halery, białe, słabe, 56 halery.

Biurowe dla Handlu i Przemysłu
Kraków, ul. Starowisła 27/I.
Zastępca fabryk krajowych i belgijskich, poleca na sezon budowlany i do wszelkich innych potrzeb

SZYBY I LUSTRA
Szyby solinowe w grubościach 1 1/2, 2, 3 i 4 mm.
do oprawy obrazów.
lustrzone i wystawowe,
kolorowe, katedralne, ornamentowe,

!!Baczność kolarze!!
Dla reklamy celem rozpowszechnienia firmy mej w Galicji dostarczam za 96 K nowych rowerów z opłatą przewoźną do każdej stacji kolejowej.

6 głównych wygranych rocznie a m. 3 po 600.000 franków, 3 po 300.000 franków i liczne wielkie wygrane pobożne przypadają na
LOSZY TURECKIE.
Najbliższe losowanie dnia 1 czerwca. Główna wygrana 300.000 franków.

EDWARD URBAN
Dom bankowy, Berno (Morawskie), Wielki Plac 23 - 25 (w domu własnym)
Rzetelnych, stałych odsprzedawców przyjmują wszystkie. Dobra prowizja

BAY-RUM
z konikiem.
Najlepsza ze wszystkich wód na głowę.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie.
WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY
ważnego od 1-go maja 1908 (według czasu środkowo-europejskiego).

Table with train schedules, including columns for departure times, destinations, and train numbers. Includes sections for Krakow to Podgorza and Podgorza to Krakow.

PRZYBORY KOŚCIELNE
jak również wszelkie wyroby ze srebra, brązu i chińskiego srebra - poleca
M. JAKUBOWSKI
KRAKÓW - SUKIENICE Nr 26-27
od strony Ratusza. 2189 7 10

Filia c. k. uprzyw. galicyjskiego Akcyjnego BANKU HIPOTECZNEGO
w Krakowie,
opłacać będzie procent 4%
od asygnat kasowych w obiegu będących, począwszy od dnia 15 czerwca 1908, od wkładek na książeczki rachunku bieżącego począwszy od dnia 1 czerwca 1908.

Przyjazd do Krakowa, do Podgorza i do Podgorza przystanku:

Table with train schedules for arrivals in Krakow, Podgorza, and Podgorza station, including train numbers and times.

BAZAR CUKROWY
w Krakowie, Sławkowska 8,
jedeny handel wyłączny cukrów i czekolady deserowej z pierwszorzędných fabryk.

Kartki zastawnicze
na brylanty, złoto, srebro, szmaragdy, wykupuje, a następnie kupuje placąc po cenach najwyższych.

Willa Wanda Dom Polski
otwarty od 1 maja. - Wygodnie urządzone piękne pokoje z balkonami, winda hydrauliczna, bliskość Jazienek, książki i gazety polskie.

I. wiedeński koncesyjonowany zakład używanych pojazdów i sprzętów
ma zawsze na sprzedaż w bardzo wielkim wyborze bardzo piękne, od zamownych osób pochodzące landa, pokryte jedw. i awrakonno kuzyr-factory wszelkiego rodzaju, lekkie kabriolety, brązowe i t. d.

Ważne dla właścicieli dóbr, gospodarzy i handli nasion!
Jeżeli chcecie być obstarowanymi dobrze, rzetelnie, sumiennie, a nie drogo przy najbliższem zakupie nasion, to zwróćcie się z zaufaniem do Głównego składku nasion E. Weintrauba w Tarnowie.

Metoda Gouin'a
najnowsza, najszybsza i najpraktyczniejsza.
Używana w szkołach państwowych w Anglii i we Francji.

K 450.000
tytułem głównej wygranej w 13 ciągnięciach do roku 1913
daje pięć następujących kuponów:

Pożyczki pieniężne
w każdej wysokości dla każdego na 4 do 5%, na skrypt dłużny z poręczeniem lub bez poręczenia, specjalnie w nielicznym wstępnym od 1-10 lat. Bpłaca za pośrednictwem. Pożyczki na realności na 3 1/2%, spłacane w 30-60 lat, w najwyższych kwotach. Większe czynności finansowe. Szybkie i dyskretne załatwienie. - Administration des Bourses Courrier, Budapest, Hauptpostfach.

KONKURS.
Wydział powiatowy w Brzeżanach rozpisuje niniejszym konkursem na dwie posady konduktorów drogowych z siedzibą w Kozowie i Brzeżanach.

Wiceprezes
Korduba m. P.
gier towarzyskich -
dla dzieci
największy wybór lalek -
dla lalek -
wózków
dla lalek -
koni na biegunach etc.

Zróżniali Wisly. Wille i mieszkanie oddzielne do wynajęcia. Kamienica II piętra, narożna, w dobrym stanie, blisko kole...

Willa II piętr. o 6 oknach frontu, III piętr. od ogrodu na wysokim parterze z II piętr. oficyną i zamieszkałymi suterrenami...

Znakomitej jakości Konserwy mięsne i pasztety poleca jedyna krajowa fabryka A. ŚLIŹYŃSKIEGO w Lisku.

40.000 koron w całości lub częściowo do ulokowania na hipoteki realności w Krakowie lub dobra ziemskie ma kancelaryja sąd. Dra Piotrowskiego...

Kamienica narożna w dobrym stanie, bardzo tania i na dogodnych warunkach, a także sklep korzenny do sprzedania w Ławinowia. Kamienica narożna w dobrym stanie, bardzo tania i na dogodnych warunkach...

WIKTOR BARABASZ skład fortepianów, pianin i harmonium, najlepsze instrumenta firm krajowych. Wyższe zastępstwo fabryk Bösendorfera, Ehrbaha, Wirtha, Kozłowskiego...

Poszukuje się domu dwu lub trzypiętrowego w pobliżu śródmieścia do kupna na dogodnych warunkach. Oferty nadsyłać należy do Zarządu Głównego Towarzystwa Szkoły Ludowej...

Wisła Śnieżnik, w górach Beskidach. Wygodnie urządzone pensjonat w wili „Maja“.

Dla panny z posagiem poszukuje się męża na dobrem stanowisku. Zgłoszenia do 15 maja do Administracji „N. Reformy“ dla „Sympatyk w Izraelitki“...

Konkurs. Powiatowa Kasy dla chorych w Jasle ogłasza konkurs na dwie posady: I. Urzędnika kancelaryjnego (kierownika biura) obznajmionego praktycznie z prowadzeniem ksiąg i rachunków...

Rakiety i siatki do tenisa, piłki nożne, balony gumowe, hamaki, krokiety i przyrządy gimnastyczne różnych systemów poleca największy wybór po niskich cenach — firma Stefan Porębski, Kraków obecnie Rynek 32 - Linia C-D.

Młoda osoba która już cztery lata była nauczycielką domową, poszukuje zajęcia od 1 czerwca b. r.

Katolik lat 48, z 25 letnią praktyką gospodarstwa rolnego, w tem kilkanaletnią praktyką gospodarstwa rybnego...

Z potrzeby tania do sprzedania wartościowe albumy marek za 70 K. Samo album nowe wartości 20 K.

Nowy faeton półkryty (najnowszy fason), oraz faeton używany do nabycia u lakiernika powozów Stefana Mudrego...

Realność o 9 ubikacjach z małym ogródkiem owocowym i parcelą budowlaną w śródmieściu w Nowym Sączu położoną, jest z wolnej ręki do sprzedania.

Sklep korzenny w dobrym punkcie z powodu wyjazdu jest tania do sprzedania. Wiadomość: Sklep poste restante Kraków.

Metoda Goldman-Oroviro podręcznik samouczkowy dla języka międzyuar. Esperanto wyszedł z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach...

Z za pluga przez St. Świdrygiello Świdzkiego. Dziełko to omawia najbardziej zajmujące obecnie kwestye jak: Militarizm, stosunki sanitarne, podatkowość, stemple rządowe, centralizm i jego skutki...

Gramofon ciekawym nowym tania do sprzedania. Szlak 30, II piętro.

Konkurs. Przy Galicyjskich Akcyjnych Zakładach górniczych w Sierszy jest do obsadzenia posada drugiego Buchaltera z pozycją płacą rocznie 2000 koron, wolnem mieszkaniami i opałem.

Harmonika wiatrowa Nowość! Wspaniała muzyka! Instrument ten można umieścić na altanie, na drzgu, drzewie, budynku i t. d., a już przy małym wietrze dają jego tony i akordy prawdziwie przyjemną muzykę.

POSADZEK DĘBOWYCH wraz z kompletnym utożeniem dostarcza ODDZIAŁ DRZEWNY firmy LANGROK (Kraków, Basztowa 27).

Zdrowowisko Truskawiec jak lat poprzednich — otwarte jest od 15-go maja pod własnym zarządem właścicieli.

Księgarnia D.E. Friedleina Kraków, Rynek 17. Koron. A. Baumfeld. Andrzej Towiański i towianizm 180. Sam na sam z duszą-kapłanką 150. L. Belmont. Lew Tolstoj, Zycie i dzieła 160.

ADAM ŁUKASIEWICZ Kraków, Plac WW. Świętych 10. Pracownicę obuwia z najlepszych materiałów.

ŻEGIESTÓW w Galicyi nad Popradem. Pożta, telegraf i kolej w miejscu. Najświeższa szczawa żelazista: kąpiele mineralne, gazowo-wodne, borowinowe...

L. AKSMANN W KRAKOWIE 31. FLORYAŃSKA 31. Zawiadamiam P. T. Publiczność, iż z dniem 25 b. m. zmieniam piwo w handlu moim na najprzedniejszą markę Piłznerskiego z browaru Mieszczańskiego B. B., oraz piwo Okocimskie.

NA MIESIĄC MAJ Księgarnia G. GEBETHNERA i Spółki w Krakowie poleca: Antoniewicz K. Ks.: Nabożeństwo majowe K 080. Brentano Klemens: Zycie Najświętszej Maryi, według widzeń siostry Anny Katarzyny Emmerich zebrane 2—.

Rządowo uprawniona fabryka wód mineral. sztucz. i specjalnych leczniczych K. RZĄCA i CHMURSKI W KRAKOWIE przy ul. św. Gertrudy pod Nr. 4 wyrabia pod kontrolą komisji Przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecone przez Tow. wody mineralne sztuczne odpowiadające składem chemicznym wodom: BILINSKIEJ, GESSHÜBLERSKIEJ, SELTERSKIEJ, VICHY, MARYENBADZKIEJ, HOMBURG, KISSINGEN, szabliz. specjalne lecznicze 212 88 0

ZARZĄD BROWARU PAROWEGO FRANCISZKA PASZKA W GRYBOWIE wysyła na zamówienie do każdej stacji kolejowej za zaliczką następujące gatunki piwa: Lezak w beczkach 1, 1/2, 1/4 i 1/8 hektolitrowych, Marcowe, Exportowe, Bok, w beczkach 1, 1/2, 1/4 i 1/8 hektolitrowych, tudzież we fiolkach po 25 fioltek 1/10 litr. lub 30 fioltek 1/10 litr. zaś piwo bok we fiolkach 1/4 litrowych, w skrzyni zawierającej 30 fioltek oryginalnych.

Zakład pogrzebowy JANA WOLNEGO przy ul. św. Tomasza 4, tuż przy placu Szczepańskim. Filia: ulica Kopernika 1. G. — Telefon Nr 331. Zakład podejmuje się urządzeń pogrzebowych, oraz sprowadzania zwłok ze wszystkich krajów europejskich. 145 15 0

KRYNICA c. k. Zakład zdrowy w Galicyi. W Karpatach 600 m. n. p. m. Klimat podalpejski, las szpilkowy, wysokopienny. Środki lecznicze: Zdroje: „Zdrój główny“ i „Ślotwinka“ silne szczawiny wapienne i magnezowe sodowo-żelaziste. — Naturalne kąpiele z bezwodnika węglowego. — Wskazania: Niedokrewność, neurastenja, blednica, choroby serca i naczyn krwionośnych etc.

Jest to rzecz niezbita i każdy cierpiący wie to już, że dzisiaj elektryczność w sztuce leczenia zajmuje pierwsze miejsce. ELEKTRO-VITALIZER aust. p. 23912, w. p. 34972. p. n. p. 181785. nazywe się ten przyrządek, którego działanie wypróbowane w wielu cierpieniach, mianowicie w nerwowości, neurastenji, reumatyzmie, w bólu plec i głowy, w dolegliwościach żołądka i jelit, chorobie sercowej, porażeniach i osłabieniach wszelkiego rodzaju wydało świetny skutek...

Dom parterowy

z werandą oszkłoną o 4-ech pokojach, kuchni i pokoiku na piaterku; w bliskości domu znajduje się doskonała piwnica i budynki gospodarcze, t. j. drewniana, chlewy, kurniki i t. p., około domu dwumorgowy ogród owocowy, jarzynowy i kwiatowy, koło ogrodu przechodzą tor kolejowy, a dworzec o 5 minut drogi oddalony; miejscowość bardzo piękna, 3 mile od Krakowa, cena przystępna — z powodów rodzinnych do sprzedania. Blizszych szczegółów z grzeczności udzieli p. Felicjan Wojtycha, Kraków, Poselska 17, II p. Pośrednictwo wyłączone. 2696 1 5

Subjekt cukierniczy

zdolny, który pracował przeważnie po pierwszorzędnych cukierniach, również i zagranicą, poszukuje posady. **CUKIERNIK** roste



Schichta

mydło jest najlepsze

Kwitło w lecie na wietrzyku,
Wybielono na trawniku,
Teraz cicho leży w skrzyni,
Jako chłuba gospodyni.

Jak otrzymuje się bieliznę i suknie jakby nowe?
Przez pranie
Mydłem Schichta.

Mydło Schichta
jest z poleceniem zupełnie czyste
i nie zawiera żadnych szkodliwych domieszek.

Prawdziwe tylko z nazwiskiem Schicht
w prasowanych kawałkach luźno lub
w pudełkach. 2072 4 4

Poszukuję od 1 czerwca b. r. zdolnego

Fotograf

Ignacy Semmel, fotograf w Szczawnicy. 2701

ładnie umeblowane są do wynajęcia na lipiec i sierpień. — Wiadomość: Kraków, Podzamcze 28, parter, na lewo od godz. 1—3-ej. 2698 1 3

Dnia 25 maja b. r. o godz. 9 rano odbędzie się w sądzie obwodowym w Nowym Sączu **licytacja** dóbr Jastrzębia część „folwark Stanisławów czyli Budzyn“ w h. 577 objętych. Wartość szacunkowa wraz z przynależnościami 126.492 K. Warunki licytacyjne, protokół oszacowania, przebieg można w biurze Nr 57 tegoż Sądu. Majętność ta obejmuje obszar 220 morgów — oddalona od stacji kol. i miasta Cieżkowice około 9 km. W miejscach kociół, trzy szkoły, kółko rolnicze i poczta. Korzystne warunki do parcelacji. 2694 1 3

Poszukuje się panien uzdolnionych w krawiectwie do pracowni sukien damskich, ul. św. Anny 1. 4, II piętro. 2695 1 3

Skład fortepianów i pianin
Zygmunta Raby
Kraków, ul. św. Jana 1. 13.

Wyłączne zastępstwo fabryk krajowych Stingla, Bremitta, Neuburgera, sprzedaje po cenach bezkonkurencyjnych.

Przebrane dobrej marki zawsze na składzie. 2085 15 0

W Bronowicach Wielkich pod Krakowem
WILLA

wraz przynależnymi budynkami, parkiem i ogrodem warzywnym zaraz do sprzedania. — Wiadomość u właściciela Wiktora Suskiego, kupca w Krakowie. 2601 3 4

CUKIERNIA U. SPARGNAPANI
W TARNOWIE

poleca marmolady w najlepszym gatunku, które wysyła w puszkach a 5 kg za zaliczką. 2659 3 4

Morelowa . . .	kg. a K 1'60
Rengłotowa . . .	1'60
Malinowa . . .	1'60
Porzeczkowa . . .	1'60
Jabłkowa . . .	1'20
Owocowa . . .	1'20

Fabryka rolet i żaluzji
Władysława Pędziwiatra
w Krakowie, ul. Zwierzyniecka 1. 8.
2566 2 10

Kapustę kiszoną
Ia jakości 100 Kg brutto K 7'50, ogórków w occie wysyła za zaliczką Ant. K. Linek, Znojmo (Morawa). 2355 10 10

Tow. Ubezpieczeń życiowych
poszukuje urzędnika do biura i do podróży, za stałą płacą, dyetami w podróży i osobną tanyemą, a przy stabilizacji przyjęcie do funduszu emerytalnego. Reflektuje się tylko na osobę inteligentną, uzdolnioną do akwizycji i organizacji, a pierwszeństwo mają kandydaci, którzy mogą wykazać zdolności w tym zawodzie.

Szczególne oferty z określeniem wieku i życiorysu pod napisem „Przyszłość“ poste restante Lwów. 2672 1 2

Z Drukarni Literackiej w Krakowie, ul. Jagiellońska 10.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Polnische Post w Wiedniu jako cel postawiła sobie dążenie do możliwie pełnego, bezstronnego odtwarzania obrazu pracy narodu polskiego w wszystkich dziedzinach życia. A więc życia politycznego, gospodarczego, społecznego i literacko-artystycznego.

Polnische Post zaprasza do pomocy w owych zabiegach ustawicznie rozmaite wybitne osobistości na polu politycznym, ekonomicznym i literackim, posłów do Rady Państwa i do Sejmu, dyrektorów instytucji finansowych i przemysłowych, publicystów i krytyków, światłych obywateli kraju, znanych z znajomości stosunków.

Polnische Post z zadowoleniem może wykazać, iż w latach 1906—1908 na jej szpaltach wypowiedzieli swe poglądy bądź pod formą artykułów, bądź pod formą wywiadów.

Gubernator Banku Austr.-Węg. Dr Leon Biliński; prezes Koła Polskiego, Dr Stanisław Głubiński; minister Dr Ebenhoch; prezes Rady Narodowej, Tadeusz Cieński; posłowie: Dr Gustaw Roszkowski, Juliusz Głowicki, Dr Natan Seinfeld, Jan Wojtyga, Dr Józef Gold, baron Roger Battaglia, Dr Natan Löwenstein, Jan Zdrański, Jan Zamorski, Dr Franciszek Tomaszewski, Dr Ludomił German, Dr Godzimir Małachowski, Dr Mikołaj Ilibiowski, Dr Oleśnicki, Kurator naczelny Leopold Steiner, Dr Karol Chiari, Józef Schrafl, Jindřich Mastalka, Dr Günther, Dr Stefan Licht, Dr Demel, Dr Sylvester; profesorowie uniwersytetu: Dr R. Załoziecki, Dr O. Balzer, Dr R. Zuber, Dr Marian Zdziechowski, Dr Władysław Witwicki, Dr August Sokolowski; dyrektor Banku krajowego, Dr Alfred Zgórski; dyrektor Włodzimierz Eiminowicz, Dr Stefan Bartoszewicz (Lwów), Dr Szezeban Mikołajski (Lwów), Marya von Glaser, dyrektor Dr Jan Kanty Steczkowski, Dr Stanisław Stroński (Paryż), Kazimierz Woźnicki (Paryż), Grzegorz Smółski (Wiedeń), Sygryd Lindner (Wiedeń), Alina Świdorska (Lwów), Juliusz Tenner (Lwów), Adolf Chybiński (Monachium), Marya Chybińska (Monachium), Dr Edward Goldscheider (Wiedeń), Dr Oswald Byk (Wiedeń), Dr Feliks Koneczny (Kraków), Władysław Zabawski (Cieszyn), dyrektor Zygmunt Wohlmann (Lwów), Antoni Potocki (Paryż), Dr Kazimierz Jarecki (Lwów), i wielu innych.

Polnische Post przedstawia się tedy zajmującą nie tylko dla Niemca, lecz także i dla każdego Polaka. W każdym numerze znajdzie on artykuły, zasługujące na przeczytanie z uwagi na osobę autora i wypowiedziane przez niego poglądy.

Polnische Post liczy na poparcie materialne wśród społeczeństwa polskiego pod formą prenumeraty, gdyż tylko takie poparcie umożliwi redakcyi rozsyłanie bezpłatne pewnej ilości egzemplarzy bibliotekom, redakcyom i politykom cudzoziemskim.

Polnische Post wychodzi co środę w objętości 8—10 stronic dużego formatu pod redakcyą **Adama Nowickiego i Oswalda Obogiego.**

Prenumerata **10 K** rocznie; **5 K** półrocznie. 2146 9 3

Redakcyja i Administracyja: **Wiedeń, VIII 1, Lange-gasse 14.**

»W piątek po południu 5-22 osobowym przyjeżdżam do Krakowa.
Proszę wyjść na dworzec«. 2712 1 2

100 tysięcy

Metrów siatki drucianej mamy i w tym roku do sprzedania. Ceny wyjątkowo niskie — dostawa najszybsza. Bramy kute, słupki wyrabiamy w własnej fabryce, Biuro techniczne Universum, Kraków, Basztowa 19.

PATENTY

wyjednywa we wszystkich państwach 105 70 0
inżynier **S. DZBAŃSKI**
przez c. k. Rząd mianowany i zaprzysiężony rzecznik patentowy.
Wiedeń, VII., Lindengasse 2. (Telefon 5662).



Zjednoczone austriackie akcyjne towarzystwo żeglugi parowej
„Austro-Americana“
Generalna agencya dla Galicyi i Bukowiny, oraz zastępstwo austr. i p. n. Lloydu
GOLDLUST i SKA
Kraków, ul. Lubicz 1. 7.
Regularna i bezpośrednia komunikacya z Austrią do Ameryki, Kanady i t. d.
Trzymajmy się zasady: „**swoj do swego**“.

Kto więc chce jechać, niech się uda tylko do firmy krajowej:
Generalna Agencya dla Galicyi i Bukowiny i sprzedaż kart okrętowych
Goldlust i Ska Kraków, ul. Lubicz 7,
Lwów, ulica Na Błonie 1. 2 — Czerniowce, Brody, Nadbrzezie, Podwołoczyska, Szczakowa, oraz wszystkie prowincjonalne agencye. 440 17 0

PIERWSZORZĘDNA KAWIARNIA JANA BISANZA

ZOSTAŁA OTWARTA

PRZY UL. DUNAJEWSKIEGO L. 1 a róg Karmelickiej w Krakowie.

LOKAL NA PARTERZE, FRONT NA PLANTY.

2711 1 3

TEATR ROZMAITOŚCI

w Parku Krakowskim
PROGRAM
od 1 do 15 maja. Zmiana obrazów i komedyjek co sobotę.

The Great Toronto-Troupe, najświetniejsi aktorzy świata, akt sensacyjny. Les 5 Ramoneurs, najlepszy duński kwintet transformacyjny. Charles Cherber, niezrównany iluzjonista, przedstawiciel sylwetek cienistych i żongler pochodniami.

Nowosc: „Maj Panem domu“, krotoczwilna krakowska. The Sayton's, Ludzie-krokodyle. Cecilia de Chaay, teatr psów, polowanie na jelenie. Les 3 Papillons, tercet wokalo-taneczny. Bioskop amerykański, sensacyjne żywe fotografie. Kierownik art.: Rud. Franzl. Kapelmistrz: St. Czysowski.

Początek o godz. 8 wieczór.
Bilety bez nadwyżki są wcześniej do nabycia do g. 6 w cukierni WP. Brzeziny, róg ul. Szwedzkiej i Ryńku. 2403 14 0

W każdą niedzielę i święto: Koncert orkiestry p. Czysowskiego pod osiustym kierownictwem. Po przedstawieniu codziennie w sali restauracyjnej **KONCERT** tejże orkiestry do godziny 1-szej w nocy. — **Wstęp wolny.**
RESTAURACYJA RENOMOWANA.

METODĄ BERLITZA

udzielają lekcyi osobnych i zbiorowych:

Francuz z wyższ. wykształt.
Anglik z wyższ. wykształt.
Niemiec z wyższ. wykształt.
Włoch z wyższem wykształc.

Kraków, Floryańska 25, I p.
2363 10 10

PANNA

izr., biegła w koresp. polskiej i niem. pisząca na maszynie, potrzebna od 1-go czerwca. Pismenne oferty pod adr.: Polonia, skład amer. maszyn do pisania, Kraków, Basztowa 19. 2704 1 2

Adw. Dr Goldfluss

w Dębicy

poszukuje rutynowanego koscypienta. 2705 1 4

Doświadczony buchalter

korespondent polsko-niemiecki będący na posadzie na prowincyi, pragnie uzyskać posadę w Krakowie.

Zgłoszenia listowne pod „Prowincya 2720“ przyjmuje Administracya „Nowej Reformy“. 2720 1 3

Potrzebna zaraz panna

zdolna w ekspedycyi. Cukiernia Adama Piaseckiego, Długa 10. 2715 1 5

Do sprzedania

elegancka willa, murowana, około 20 ubikacyi z komfortem, wodociąg, łazienka, ogród, i t. d., całość parceli przeszło 1000 sążni objętej, 25 minut od Rynku krakowskiego. Pośrednictwo wyłączone. Zgłosz. nianonimowe: N. W. 36 poste restante Kraków. 2429 7 10

Kupię

z rozparcelowanego majątku ładny dwór z dużym ogrodem, ładnymi budynkami i kilkadziesiąt morgów pola. — Zgłoszenia: Rolów, dwór, poczta Dobrowolany. 2583 3 12

Realność

murowana, urodzina, o powierzchni 1400 m², a 85 m frontu, blisko rynku, w dzielnicy IV położona jest do sprzedania lub zamiany. Zgłoszenia pisemne pod R. R. przyjmuje handel W. Rutkowskiego, Szczepańska 11. 2627 4 4

L. 1291. 2650 2 3

Konkurs.

Wydział Rady powiatowej w Tarnobrzegu ogłasza niniejszym konkursem na posadę inżyniera powiatowego.

Do posady tej przywiązane są następujące pobory:

- stała płaca roczna 2400 K;
- dotatek na mieszkanie 600 K;
- roczny ryczałt na objazdy 1200 K;
- ewentualny dotatek drożyzniowy.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść najdalej do 1 lipca b. r. na ręce Wydziału powiatowego należycie udokumentowane podanie, do którego należy dołączyć:

- metrykę chrztu na dowód nieprzekroczonego 40 roku życia;
- świadcstwo złożenia z dobrym postępem dwóch egzaminów państwowych z inżynierii;
- opis dotychczasowego zajęcia, wreszcie
- dowód odbytej praktyki przy budowie dróg i mostów.

Z Wydziału Rady powiatowej. Tarnobrzeg, dnia 8 maja 1908.

Prezes:
Horodyski.

Bzdycia drukarni L. K. Gorski